BASHKIA
TIRANE

REPUBLIKA ESHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 30, daté 24.03.2020

“PER
AMENDIMIN E KONTRATES TE SHERBIMIT TE PASTRIMIT ME BASHKIMIN E
OPERATOREVE “ANTE GROUP” DHE “GJIKURIA” SHPK PER ZONEN TIRANA
1 NE KUADER TE MARRJEVE TE MASAVE GJATE KOHEZGJATJES SE
PERIUDHES SE INFEKSIONIT TE SHKAKTUAR NGA COVID-19”

Né mbéshtetje t& nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés, t& nenit 8, pika 2, nenit 9, pika |, nénpika
1.1, shkronja “b”, nenit 24, nenit 29, pika 1, nenit 54, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t&€ Ligjit
nr.139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”, té ndryshuar, nenit 5/1 t& Aktit Normativ nr. 3,
daté 16.03.2020 té Késhillit t&¢ Ministrave “Pér marrjen e masave té vec¢anta administrative
gjaté kohézgjatjes sé periudhés sé infeksionit t& shkaktuar nga covid-19”, t€ ndryshuar, Ligjit
nr.15/2016 “Pér parandalimin dhe luftimin e infeksioneve dhe sémundjeve infektive”, t&
ndryshuar, me propozimin e Kryetarit t&¢ Bashkisg, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. Miratimin e amendimit t&¢ kontratés nr.5114/6 prot, dat¢ 03.04.2018 t& shérbimit t&
pastrimit t¢ Zonés Tirana | té diktuar nga situata emergjente me bashkimin e
operatoréve “Ante Group” dhe “Gjikuria” shpk, né kuadér t€ marrjeve t€ masave gjaté
kohézgjatjes sé periudhés sé infeksionit té shkaktuar nga Covid-19, sipas aneksit nr. 1,
bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij vendimi.
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Amendimi i kontratés té cituar né pikén | t& kétij vendimi, ka t€ b&j¢ me shtimin e
frekuencés pér grumbullimin dhe transportimin e mbeturinave urbane dhe larja dhe
dezinfektimi i kontenieréve né funksion té pastrimit t€ Zonés Tirana |, si mas€ pér
parandalimin e pérhapjes sé€ infeksionit t&¢ COVID-19.

3. Shpenzimet mbulohen nga buxheti i Bashkisé Tirané pér vitin 2020 t€ miratuara pér
kété qéllim.

4. Amendimi kontratés sipas kétij vendimi nénshkruhet nga zévendéskryetari i bashkisé
né cilésiné e autoritetit kontraktor t& Bashkisé Tirang.



5. Ngarkohen Drejtoria e Pérgjithshme e punéve Publike dhe Drejtoria e Pérgjithshme
Menaxhimit Financiar pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, té ndryshuar.

KRYETARI
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